



Kelewis, Karaliaucziuje
 kas Utarninką išbūdams,
 kasto, ant bile kofio Pusto
 apsteliutas, su Pustpinin-
 geis ant Bertainio Metū
 5 Egr. arba 50 Pf.

Kelewis

is

Apsakymū Štatimai i Ke-
 lewi kasto, po 2 Egr. u
 tojnq, smulkeis Kasto
 išbruktawotq Gilę. Gro-
 matas reit ben atrashyti:
Bergplaz (arba
 Schiefen Berg) Nr 7.

Karaliauczius Broliams Pietuwiniams Žinės parnešas.

Nro. 28.

Karaliaucziuje, 10. Julijū.

1877.

7. Nebėdienėje po šventosės Traicės.

Ewang. Mark. 8, 1—9 arba Luk. 7, 36—50. Grom.
 Rym. 6, 19—23.

Gailiūs Žmoniū.

„Tūcies, kaip daug žmoniū czia buwo, ir ne tu-
 rėjo tą walgyt, paswadines Jėzus sawo Motitinius
 tare jiems: Gailiūs žmoniū, nės jau tris Dienas pas
 mane išbuwo ir ne tur tą walgyti.“ Mark. 8, 1. 2.

Anday ju Szirdiės Pasigėrėjimu Dwasėj matėme,
 kad daug žmoniū Wiešpatiespi weržesi, Diewo Žodžio
 klausyti, ogi šendien wėl randam aplink Poną Jėzu
 Daugybę žmoniū susirinkus. Szwentasis Rasėjas
 pasako, kad cze buwo kofie sekuri Tustancziat prie jo
 susirinkę, jo Žodžio pasiklausyti. Ogi iš jo Burnods
 išeit ši Kartą ir ypaczies meilings Žodis, nesa koks
 ben gal meilingesnis buti už tą: „gailiūs žmoniū?“
 Tasai išrodo mūsų Pono Jėzaus wisą Butybę.

Mes pažįstam šitą sawo Wiešpati. Jisai yra
 Diewo aukščiausiojo Sunus; jisai yra Skaitumas die-
 wisłkosiōds Szlowēs ir Arozās jo Butybės. Ebr. 1, 3.
 Bet Diewas yra Meile, o Arozās jo Butybės ir ne
 gal kas kīts buti kaip Meile. Taygi wis tikt Meile
 bey Meile. Todėl kaip amžinasis Tėwas žmones myl
 ir Bėdnujų susimilsta, taip ir Sunaus Szirdis pilna
 Susimilimo ir Mielasirdingystės prieš Wargstancziūsus.
 Jau sename Testamente sako Ponas Diewas Tėwas
 per Sunū: „Begu ir gal Moteriske sawo Rudikėlio
 užmiršti, kad ji ne susimiltu Sunaus sawo Kuno: Ir
 norint jiji jo užmirštu, tay aš tacziau tawęs ne už-
 miršiu.“ Jėz. 49, 15. Bet mūsų Wiešpats toktai
 ne tikt kalbėjęs hirdingiausieis Žodelieis, bet jis toktai
 ir išrodeš meilingiausieis Darymais. Budams geras
 Ganytojis matydams Prapulti sawo Aweliū žmoniū
 Giminėj palikęs Szlowę sawo Angėliū parėjo pas mus
 ir priėmęs mūsų Kuną bey Kraują ussidėjo ant sawęs
 mūsų Kryžių bey Wargus, užmokejo ne užmokamases
 Skolas mūsų Griekū, raitėsi mūsų dėl Gėtėmanės Darže
 Dulkėse kaip Kirmėlele kruwiną Prakaitą praliedams

ir buwo ant Kryžiaus Medžio Diewo praštotas, idant
 mus Bonas Diewas niekados praštoti ne priwalytu.

Sztay, kaip mūsų Ponas Jėzus biednujų žmoniū
 gailis! Ogi todėl ir tu, mieloji Dušel, kuri tu kofiamė
 Warge, ogi ypaczies sawo Griekū delien po teištausiojo
 Sudziōds Kerštu jauties ben atšimint sawo Pono Jė-
 zaus Žodžio: „Gailiūs žmoniū!“ Jis Kune budams
 Užarū betekant ne galėjo matyti, jėses ne dziowines.
 Jis ir tawo Bėdai Galą padarys. Kad ir ney joks
 žmogus tawęs nesigailėtu: Jis tawęs gailėšis. O kad
 kitiems ir besigailint wisū jų Gailėstis taw nieko ne
 maczytu, kadangi žmoniū Gailėstis silpnas: tawo Jė-
 zaus Gailėstis wisgalingas.

Kad taw rodytus tawo Žopostėlis menkas, kad tu
 ju tūm ištėkti ne galėsi, tay jis tą žegnoš ir padaugšis,
 kad tu turėsi, kief tu priwalysi. O kad tawo Szjine
 Diewo Keršto padubinta prieš tawę liudyš ir kad Wel-
 nias patš sawo Rasrus prieš tawę isšiziojęs tawę dėl
 to, kad tu jam šlužyjęs, paryti norės: tay šauk sawo
 Jėzauspi, tas tawo raudulinggji Balsą išgirdeš ir tawo
 Užaras pamatęs taw per sawo Dwasę prišauks: „Mesš,
 pamešt Smutnybę sawo, aš atleidziū Griekus tawo.“
 Amen.

Apie Karą.

Rusams eit šime Kare prieš Turkus ant mūsų,
 tai esti ant Gyropōds Pusės geray, ale ne teip geray
 ant Azijōds Pusės, anapus Jūdujų Juriū. Tenay
 ant Azijōds Pusės, kaip pasakojama, Rusai keliūse Mu-
 šlase ne laimeję ir turėję atgal trauktis. Ogi galiaustay
 jie ir nū Jėstungōds Kars, kurę jie apgulę laike, dabar wėl
 atftoti turėję. Rods ar mes šita žinia galim isštikėti, tai
 mes dar ne galim žinoti. Ale mes tai tacziau jau sawo
 teip Giesu patirsim. Bet mes tikim, kad Rusai galiaustay
 Gyropoje kaip Azijoje ant Turkū pilnq Bergalė-
 jing apturės. Nesa Rusijōds Waikšai daug dibesni už
 turkiskūsus Waikšus. Ogi prie Rusū, kaip rodos, ir
 wislab dawadningiaus itaisyta, ne kaip prie Turkū.
 Jau Berėjimas Rusiskųjų Waikšū per Donawōds Upe
 ant to nurodo. Berods kad Rusai galiaustay per šitą

Upę pereisę, tai kožnas Karo Dalys išmangis mislyjo. Ale kad Turkai Rusams czionay powisam ne pasipriešyjo, tai wisam Swietui Dymai. Jau prie Miesto Braila Rusams i Dobruczą iraukiant, bėgo jiems Turkai, kurių czion kokie 15 Tufstanczių rados, teip greitay, kaip galėdami iš po Kojū. O toliaus po Kairės, tai esti i Wakarus prie Miesto Simnitca Rusams per Donawą einant Turkai powisam prieš jūš ne stengės. Czion Turkū Waisto powisam ne rados. Tarygi rodos, kad Rusai i Turkiją wisur lengwey ieis. Rusū Gendroliai patys buvo rofawę, kad jie per Donawą eidami kokia 20 Tufstanczių Wyrū prapulusę, o hitay dabar nieka.

Ale dabokim, ką Rusai dabar weis i Turkiją budami išweržę. Tary Donawos Upės bey Turkū wryrausiojo Miesto Kunstantynopelio yra dibelis Zemjū Tarpas, kuriame aukštū Kalnū Trukis nū Rytū i Wakarus, ale ir šep dar toli ir placziay traukias. Tie Kalnai yra ūliniai, o tarp hitū Kalnū gilios ir sauros Daubos, o kas per hitą Zemę nor feliauti, tas tur tai hitomis Daubomis daryti. Ale czion tikrū Keliū niera, bet tikt žmoniū bey Gywoliū numitū Takū, iš Dalies wis tikt aukštyn ir žemyn; prieš Kalną ir pakalniui wis Kalnū Antšlaicziatis. Kaipgi czion galės Rusū dibiejie Waistai su Katteliis su Kanulėmis ir kitais Wezimais persigauti, ypacziay kad Turkai wisus Kalnus ir wisas anas Daubas apytatę budami sawo Kanuliū bey Puczū Kulkomis iš aukštay ir žemay ant sawo nemielujū Sweczū griaute griaus. Bet priegtam ir dar kelios didzios Festungos hitūse Kalnynūse raudas, kurias Rusai, rasi bene aplinkui besišlaistydami ne gal sawo Uzpakalyje palikti. Tacziau nestrupinimės dėl to; jū Waistū Wyresniejie jau bus apmaste, ką czia reikiant daryti.

Turkijos Prowinca, hitais dibeiseis Kalnynais papildytoji, wadinama Bulgarija, o Bulgariškiai žmones pagal didziausiąją Dalį Kristijonys, kurie pernay Metą skaudingū Persikėnimū, Muczyniū ir Bedū nū Turkū iskentėti turėjo. Vos per Donawos Upę i Bulgarijos Zemę persigawus Rusū Ciecorius Uspakymą išleido, kuriame jis Bulgariškiam kaip jū Işgelbetojis apsisake ogi ir Bulgarijoje gywenantiems žmonėms žinią dawę, kad jis ir jiems ne kaip Neprieteliis ateiņs, bet kaip Sudawadytojis. Jey jie i jo Sudawadyjimū pasidūse, tay jie galėse Wakajuje gyweniti.

Karui prasidedant mes daug apie Turkū karistases žwyninias Sziepis ant Donawos Upės girdejom; ale dabar jos czion lyg prapulusios. Dabar pasakojama, kad jos i Jūdases Jures išbėgusios ir prisigatowyjanczios, Rusū dibijį Kupczystės Miestą Odesa, prie Jūdųjų Juriū gulintiji, apnikti ir tą kief galima iš-

pustyti. Rusai rods ant Jūdųjų Juriū ne daug karistekujū Sziepiū tur, ale jie taisos, kief imanydami Odesės Miestą apginti. Trylika Bateriajū su sunjomis Festungū Kanulėmis czion apgina Juriū Wakraščius. Prie to prisideda Turpėdū Desimas iki ant Myliūs Tolumo nū Krašto, o nū Ziegoriaus 10 Wakare iki Ziegoriaus trijų Rytmetų aplink Miestą iki 2 Myliū Tolumo elektriškas Szwiešumas Jures nū Krašto apšwieczia, bet Miestą wisay Tamsoj paliekt.

Partijos Swiete.

Diewo Žodis tikt apie dwejopus žmones te kalba, butent apie Swieto Waikus bey apie Diewo Waikus arba toktai kitayp isitariant: apie kuniskay dumojanczius ir apie dwašiskay dumojanczius, arba ir apie Tamsybes Waikus ir Szwiešybes Waikus. Skirtums ant abiejū Pusū wis tas patš, bet tikt Wardai titi. Swieto Dawadūse, Karalystese, Ciecorystese, Kunigaikštystese, Republikese, o ir šep wisokiuse žmoniū Susibuwimūse kone lyg toksajau Skirtums. Wisur yr dwejopi žmones ypacziay czion, kur žmones ne labay po Brywarta gywen, bet kief tiek Walnybės tur, sawo Dumas ir Meilijimus dėl Waldzids ir Susigywenimo Dalyū iskreikti. Czia wis tokiū yra, kurie wis daugiaus ir daugiaus Walnybės trokšta; o kad jie tōš ir jau kas žin kief turėtu, tay jie tos wis ir wis ne tur gana; ale ant antrōš Pusės wēl ir tokiū, kurie su tūm Walnybės Saiku, kuskai jiems nudalytas, yra weik pakajingi ir tikt meilija, kad tai, kas jau per gerą iskrasta ir prie to žmones jau prisipratinę, kad tai ir be stowint pasiliktu, nesa tiems ne smagu wis i naujus Dawadus isipratinti, ypacziey ir tada, kad tie žmonėms wis daugiaus Mofesniū kasto. Mes tūsius, kurie ar daugiaus ar mažiaus Walnybės trokšta, Walnaisiais wadisim, o antrūsius Kunzerwatywisikiais, tai butu pagal musū Kalbą kone tiek, kaip stowincziūsius Dawadus islaikyti meilijancziatis.

Ale czia mums kone Dymai, kad mes Walnūsius daugiausiai wis tarp Swietwaikiū, o Kunzerwatywisikius kone wis tarp Diewo arba Szwiešybes Waikū randam, norint mes ne galime sakyti, kad kožnas Kunzerwatywisikis podraug ir wis naujey atgimes Diewo Waikas esas. Ale wis daugiaus Walnybės Trokštancziujū mes ne tikt prie musū randam, bet ir piauwinės Amėrikōs didzioje Republikėj. Czion Walniejie jau gana, o ir per daug Walnybės turėdami wis dar daugiaus Walnybės geidzia; tie ten wadinami Dimufekatais, bet Kunzerwatywisikai ten yra Republikinikai wadinami.

Ale prie musū Walniejie wēl širiasi i keles Partijas, tarp kuriū mes tikt dwejas primėsim. Pirm-

jaušian tai yra vis Tolynžengiantieji, wofiskay: Fortschrittspartei, o antroji, kuri ne teip burnay taygi Majumeli menkiaus i didesnę Walnybę werzias, ale jau teipjau gana Wyriausybems Apmaudu ir Sunkenybės padaro. Tie wofiskay wadinami Nacional-Liberale, tai yra tie, kurie pirm Wofietijai susiwienjus wis už tošids Susiwienijimą storawojo. Me mes žius kaip ir Tolynžengianczius i wieng suglauzdami wienu Žodziu Walnaisiais wadisim, o is wiso Walnuju Pulko tikt wienu atskirim, kurie wofiskay Socizial-Dimukratais arba triumpay tikt Socijalistais wadinami. Mes žūs nū titū atskirti ir žūs ypacziay paženklini norėdami, ale lietuwisko Wardo ne turėdami žūs lyg taipjau Socijalistais arba Kartais ir Dimukratais wadisim. Tai yra tie, kuriu Storamojims ant to eit, wisas Aukštybes ir Wyriausybes nuzemint, bagotūsius su nepaasituringiziais nieko ne mokanczius su issimofinustais, stropiūsius su Tingineis, dawadningūsius su Pasleidėleis, Durniūsius su Šmintingaisiais sulyginti, wisur Apaczią i Wiršu apwersti, Bernus Mergas bey Kumečius Gaspadoriū Bonais padaryti, Baznycias ispuštyti, Kunigus ir Žodzio Sakytojus prawaryti, krikščioniskaję Wierą wisay isnaityti, ir kas tam lygu. Tai Socijalistiū Mieris, i kuri jie Swietą apkreipti werzias. Toktai berods niera Mieris titū Walnuju, jie atpencz statos pries Socijalistus, ale mes parodysim, kad wisi Walniejie ir ney norėdami ney žinodami ant to paties eit, tikt wis wienu daugiaus, kaip titi ale žiems eit kaip fokiam Žmogui nū stataus Kalno žemyn begancziam. Jis bėgti pagawęs jau ne gal atsilaityti iki jis i Bedugni nupūšs.

(Dar ne wissas.)

Wisotia Žinia.

— Pirštis Bismarkis yra su sawo Famylija is Rissingiū 1 maji Juliju i Berlyną pargryžęs, ale ar ant ilgo Gzieso, tai dar ne žinoma. Tacziau titi Ministeriei, kaip ir swetimujū Žemjū Pasuntinei, yra tūjau jam pargryžus prie jo apsilankę, su jūm Susifnefėjimū laityti.

— Berlyne yra pirm Trumpo Gromatnešys, kursai Piningū Gromatas ar Piningus per Butus nešiojo, patim Mieste ir šwiesloj Dienoj pirm Pietū ant Ziegoriaus puše dešimt wienam Bute Razbaininko apniktas ir kone nurazbajautas. Is wiršutiniujū Stubū žemyn nueidams jis mate wieng Žmogū, kursai bande i wieng Apatinujū Stubū ieiti. Tam pasafes, kad apatiniose Stubose nieks ne gywengs arba ne Namėj esqs, Gromatnešys dar kelis Trepū Straipsnius žemyn ejo, kaip ans Žmogus jam is Uzpakalio prišokęs su Peiliu i

Kalką ir i Peczius bey i Mugarą dure. Gromatnešys pagawo Pagalbės šaukti podraug sawo Piningū Tase brutay laitydams. Razbaininks matydams, kad jis jam Piningus teip staiga isplešti ne galis, šoto laukan ant Ulyczids ir ibego i kitą Butą. Me tūjau czie Žmoniū buwo, kurie ji sugawo ir Policeijōs Wyriausybei padawe. Ogi Diewui dekuy rodos, kad wier-nasis Gromatnešys gyws pasiliks ir nū sawo Konū isgys. Gztay, fokie Gziesai musū Walnybės pilnoj Krikščionystėj pasidare, bet manding jie dar eis piktyn.

— Per Geitungas Kalba eit, kad Arliū Išgabėnims per Wofietijōs Rubezius busęs uždraustas, kadangi Francuzai ant Papildymo sawo Waisko Arliū perfg.

— Tarp prusiškay katiliskujū Wystupū, dabar jau wël wiens, butent Limburgiškis, sawo Wystupysę anapus Reino Upės turisis, per giristiką Prową yra nuštatytas, kadangi jis ne apsieme naujiemsiems baznytiškiemsiems Žtatymams pasidūti. Targi dabar is wisi katiliskujū Wystupū Prusijōs Žemės dar tikt du ant sawo Wietū teb'ier, butent Ermlendiškis, bey Kulmiškis, titi wisi jau nuštatyti ir šalin; ale kas žin kaip ilgay ir tūdu ant sawo Wietū pasiliks.

— Kofids Dumōs Francuzai pries mus yra, ir kaip jie trofšte trofšta mums Pergalėjimus, furius mes Metūse 1870 bey 1871 ant su laimėje, užmokėti, tai mus mokin ir sekantiejie Žodziei wiendōs francuziškōs Mergaitės. Toji randas šiczion Karalauzciuje kur ji titas Mergaitės francuziškay mokina. Ji geray wofiskay kalbėti norėdama su kelioms Wofieczioms Draugalkoms isšnefėjusi sake: „Tai aš tikray žinau ir tai ne abejoju: mano Žmones ilgay ne pakels tą Gėdą, kurę žiems Wofietija padariusi. Tarp musū bey Jusū weikley wël bus Karš, o mes Elsasą bey Piotringius Žums wël atsimsim. Tai aš tikray žinau, nesa aš pažystu musū Žmones. Kaip aš, teip dumoja prie musū kožnas wiens Žmogus. Ogi aš welycziau, kad hitas Karas tarp Jusū bey musū ben weikley ir jū weikiaus, jū geriaus prasidėtu.“ — Taip kalbėjo ana francuziškioji Mergaitė, o todėl ir ne galim dywytis, kad musū Gecorius bey jo Waldziōs Bonai Francuzū Dumą pries mus geray pažindami kiek imanydami saugojas ir gatawais laikosi rasti bene su wienu Sytiu padurmay pakylancziūsius Francuzus nū musū Rubeziū nulaityti.

— Francuzijōs wyriausyšis katiliskafis Wystupas Guibert is Paryžo buwo pirm Trumpo i Rymo Miestą prie Popiežiaus apsilankyti nukeliawęs, manding ne tikt wien is sawo paties Dingščziōs, bet podraug ir Marholo Mak-Mahono pasiyntas. Tas pagal Geitungū Pasafojimą Popieziū paprase, kad tas gelbėtu už tai rupinti, idant Francuzijoje šwieziū Diputiertū bestiriant, Žmones Kunzerwatywisktiū Diputiertū Mak-Mahono Prieteliū, o ne Dimukratū skirtu. Ant to Popiezius

atsake: „Aš Mak-Mahonu bey jo Ministeris ne labay issitikiu. Kad jis man ant Pagalbôs pareiti ir Italijôs Karaliu Viktor Emanueli priversti norėtu, man paplėstąs žemės wėl atdūti, tay dabar tam butu geriausias Gziesas. Nėsa Englendiriai bey Ystrefiai Wokietijai ne perleistu, Italijams ant Pagalbôs pareiti, o Rusai su Turkais gana Darbo tur. Ko cze be reik laukti, iki kol Francuzija pati busenti gerū Diputiertū pasistyrū.“

— Serbijtis Kunigaitstis Mylans yra pas Rusū Wiešpati, Ciecoriu Aleksanderi Rumėnijos Miestelyje Plojesti apšilantęs. Tasai buvo pries ji labay meilingas, ale jis Mylaną mokino, kad jis turis minau Tykoj ir Pakajuje pasilikti. Mylano Pagalbôs Ciecorius ne be priswalas. Ystrefiei ne welyq, kad ir Mylans su sawo Serbijtais i hitą Karą kistus. Ale Pakaju su Turkais bedarant, tay jis ir Serbijtiū n'uzmiršes.

— Naktyje n. 1 mojo ant 2 trojo Julijaus yra Torū Tulto, per Wylsôs Upę einanczio, trecioji Dalis nudegusi.

Prete Karaliauczuje 7. Juliju.

Ant Turgaus Jawū menkay pareit. Kwiecziei 12 Marcius 20 Pf. iki 12 M. 40 Pf. uz 100 Swarū. Rugiei 8 M. — Pf. iki 8 M. 10 Pf. Mieziei, dib., 6 M. — Pf. iki 6 M. 20 Pf. Awijos 6 M. — Pf. iki 6 M. 10 Pf. Žirniei, balt., 6 M. 80 Pf. iki 7 M. — Pf. Koputes 3 M. 50 Pf. iki 4 M. — Pf. nauj. Szep. Szienis 4 M. — Pf. iki 5 M. 50 Pf. Entrs. Sziaudai 3 M. 58 Pf. iki 4 M. 25 Pf. Entrs. Swiestas 1 M. — Pf. iki 1 M. 10 Pf. uz Swarq. Kiausiei 60 Pf. iki 65 Pf. Mandelis.





A p s a t y m a i.

Jau per daug Metū garbingay pajistamafes Žoles, wadinamas Restitutionsfluide arba Altaišmū Wandū, kurios prie Arkliaū bey Galwijū pro wisofius Raipėjimus ant Kulsiū, Kojū, Nariū, Strėnū wis su geru Maczyjimu wartojamos, Jurgio Engelio is Chemniš, as wisuczies gatawas prilaitau ir jeses prisulau meilingiaustay.

F. W. Janz, Tilžej.

Rudens Lauko Apywenimui

as prisulau:

-  Superphosphat is Mejillonės-Guano,
-  to paties is Baker-Guano,
-  to paties is Kaulū-Angliū,
-  geriausiuju Miltū is Kaulū padarytū

geriausime Gerume uz Fabrikū Prekias ir melbzniu situs Darykus prie manes weikley apšeliūti.

Ludwig Hohorst, Tilžejė,
ant Kampo Goldschmied- bey Bachhoffstrasse Num. 1.

Verantwortlicher Redakteur: Professor Dr. Fr. Kurlchat
in Königsberg.

Engliškafis raubonafis Barwas,
graziaustay sutaisytas Nuparwawimui Gaspadorystės Triobū,
as pigiaustay prisulau.

Karl Piesch,
Tilžej, Wofiecziu Ulyczioj Num. 23.

Razū Ropes (Stoppelrūben),
rundinos, geltonos ir ilgus raudungalwius Milzinus as prisulau Rudens Issifėjimui pigiaustay.

Karl Piesch,
Tilžej, Wofiecziu Ulyczioj Num. 23.

Anilyno Barwū

podraug su aiskiu Pamofinimu, skalbjant neplunkanczio Barwawimo Wilnū, Bumwulės ir Audimo prisulau graziame Issifėjime Aptieka **C. Berger,** pirmto Zacher.

[Liudy mas.] Jau per du Metu as sirgau Wiej: Liga prie Krutės; wisos Daktarytes Žoles, kurias ma. wartoti padawadyjo, pasiliko nūprosnos; ta Bėda wis toliaus platinos, teip kad as Naktimis bėl Skaudėjimū jau daugiaus neh miegoti ne galejau, iki kol man **Glekneriskafis Plosteris***) nū Žiuponės M. Ringelhardtienės priswelyhtas tape. Po Wartojimo hitos Piekarstwos as esu feliū Mėnėsiū Tarpe pasigawusi. Pagal tikraję Tiesą as sitūmi atliudyju Wargstantiems ant Gero, kad hitą Plosteri prie lyg tokiūjau Ligū kojnas gal su geriausiu Maczyjimu wartoti.

Piliawoj, Ostpreisūsė, 13taji Meisi 1876.

H. Sebastian, Klempneriėne.

*) Tikray istikimas
su Sztempeliu:

M. RINGELHARDT

ir su ta
Szutis-

marke ~~W~~ ant Dieželiū gaunamas uz 50 Pf. is karalisk. kofids Aptiekos „Zur Krone“, Tilžej, aukštoje Ulyczioje Num. 26 — ogi ir nū Aptiekoriū B. Brūning, Ulyczioj wadinamoj „Krumme Grube“, bey **H. Kahle,** Ulyczioj Altstädische Langgasse Num. 74, abu Karaliaucziuje — nū **C. Meyer,** „Löwen-Apothekoj“ Torūsė — kaip ir is Aptiekū Klaipejoj, Morungūsė, Soldawoj, Wėluwoj, Braunsberkyj, Stalupėnūsė, Isrutyj, Skaisgiriūsė, Žiliūsė, Gumbinėj, Tolkemit, Kaymūsė (wof. Caymen), Friedland, Prieikulėj, Mėlaukiūsė, Allenstein, Lėtcūsė, ir t. t. o ir Fabrikėje Miestelio Gohlis pale Leipzig, Eisenbahnstrasse Num. 18. — Attestū Knogos gul wisose Aptekose ant Pasifjurėjimo padėtos.

Sziokiū ir tokiū swiežiū riebjū Siltiū prisulau 1/2 Baczūsė pigiaustay

B. Matutt,
Klaipejoj fr. Markt.

- Geras, swieziey degtas Kalkis,
- Geras, senas, lesiūtās Kalkis,
- Geriausis Portland Cementas

kojname Dienos Laikė uz pigias Prekias tr kojnoj Mieroj ar butu daug ar maž gaunama

Kalkiū Deglinyczioj prie **H. Junkuhn,**
Klaipejoj, Parkstrasse Num. 1.

Verlag und Druck von Emil Rautenberg
in Königsberg.